2016 年 6月吉日

洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）会員 各位

 洞薬会会長      入江 利行

                          洞薬会中小病院理事  溝口 玄一郎

                          洞薬会中小病院委員長 稲田 喜久

謹啓 向暑の候、先生方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運びと

なりましたのでご案内申し上げます。

今回は、病診薬連携をテーマに懇話会を行います。在宅医療において、病院薬剤師と薬局薬剤師

が互いに薬剤管理指導の内容を引き継ぐことは、安全な薬物療法を継続して提供するために重要で

あり、今後取り組んでいくべき課題であると考えます。そこで、下記の 2 施設の取り組みや問題点

を紹介後、各施設の問題点やその解決方法について意見交換を行いたいと思います。

ご多忙とは存じますが、多数ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。  謹白

                  ― 記 ―

『テーマ：病診薬連携について～訪問薬剤管理指導における連携～』

                     司会：中小病院委員会副委員長 岩尾恭寛

① 「地域医療連携における薬剤師の関わり～薬-薬連携を通じて薬剤師が貢献出来る事～」

社会医療法人財団 池友会 新行橋病院 薬局  吉原 郁夫 先生

② 「薬-薬連携から始まる訪問薬剤管理指導の実際」

かわかみ薬局  川上 幸治 先生

『第 113 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 28 年 6 月 27 日（月） 19：00～20：30

会場：八幡薬剤師会館 【八幡東区西本町 2 丁目 10 番 20 号 ☎093-661-1166】

『第 114 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 28 年 7 月 6 日（水） 19：00～20：30

会場：小波瀬病院 2F 講堂 【京都郡苅田町新津 1598 ☎0930-24-5211(代)】

『第 115 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 28 年 7 月 8 日（金） 19：00～20：30

会場：北九州健診ビル 5 階大研修室【小倉北区室町 3 丁目 1-2 ☎093-561-0039】

共催 福岡県病院薬剤師会 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目Ⅲ-2）1 単位に該当します。（予定）

※本研修において日本薬剤師会研修センターの受講シールを配布致します。

※非会員の方は参加費 500 円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）

                                   2016 年 6月吉日

●京築会場：小波瀬病院 案内図

【駐車場有】

JR 日豊本線  小波瀬西工大前駅下車徒歩 5 分

●小倉会場：北九州健診ビル

【駐車場ありません、横に市営駐車場あり】

●八幡会場：八幡薬剤師会館（JR 八幡駅横）

【駐車場ありません、八幡駅に有料駐車場あり】

八幡薬剤師会館